Your honor his moste affectionate at commande

Williame Bruse

In dorso: To the Ry-t honnorable and my weraye goode Lord
Robert Lorde Cecile Earle of Salisburie Lord highe Thresorer of In-
glande and principalle Secretarie of estaite one of his Ma-ties most
honnorable Priwie counsell and kny-t of the most Noble order of
Garter etc etc. At the Courte.

N. 51

Regiomonti, 1 Julii 1609

*Guilelmus dux Curlandiae
ad Robertum Cecil*

Cornelium Godfrey, suorum negotiorum gestorem, commendat

F. 210 Illustris ac Magnifice Domine Comes, Amice noster obser-
vandissime.

Cum nemini non amicitiae nostrae jam inde a primo congressu
cultae satis ignota sit, fit non raro, ut ii, quibus apud Ill-em V-ram
negotia quaedam expedienda sunt, eadem freti, faciliori via confectu-
ros sese ea pro voto arbitrantur, si nostris intercessoriis muniti Ill.
V-ram adierint. Atque hinc est, quod spectabilis et Famatus Corne-
lius Godfrey, Civis Londinensis et Negotiorum nostrorum gestor, hisce
nostris instructus esse voluerit. Quas petitioni eius perbenigne annuen-
tes, non gravatim ipsi concessimus, maximopere Ill-tem V-ram rogan-
tes, ut pro necessitudine nostra in benigne suscipiendo praefato Cor-
nelio, diligentissimeque promovendo efficiat, quo in bene concepta spe
confirmetur, nostramque sibi Intercessionem maxime adjumento fuisse
reipsa experiatur. Idipsum uti de Ill-te V-ra nobis certo pollicemur,
ita pari ratione quavis data occasione in simili praesertim officiorum
genere Nos benevolentissime promptos habebit.

Quam diu feliciter valentem Deique protectioni unice commenda-
tam cupimus. Dabantur Regiomonti in Prussia, Die 1 Julii Anno 1609.

Wilhelmus Dei Gratia in Livonia Curlandiae et Semigalliae Dux,

Ill. V. benevolus et observantissimus amicus et servitor

Wilhelmus m.p.

In dorso: Illustri et Magnifico Domino Roberto Zissell Comiti Sa-
lesburgensi, Magni Regis Britanniae Thesaurario, Amico nostro obser-
vandissimo.

[Londini, Julio 1609]

*Thomas Zaleski
ad ignotum
de responso ad litteras regias non obtento*

F. 212 r Illustrissime Domine Domine observandissime.

Generosus D. Thomas Lake, ad quem, cum negotio Ser-mi Regis Domini mei Clementissimi remissus fui, retulit mihi negotium hocce Dominis Herbert et Perchein a Ser-a Regia M-te commissum esse, ab iisque expeditionem et ad literas Ser-mi Regis mei responsum me a) expectare debere. Quorum quidem unum, D-m Herbert, post suae M-tis Ser-mae Londino discessum, bis adieram, et sum allocutus; verum ex eodem, negotium hoc, aliter quam sperassem, tractandum fore, et expeditionem atque responsum a quindena ad quindenam protrahi debere, vel in summum Ser-mi Regis mei contemptum intellexi.

Quae cum ultra spem et expectationem mihi accident, non doleo tantum sed miror maxime. Quamobrem Ill-mam D. V-ram obnixe rogo, quatenus de celeriori ad Ser-mi Regis mei literas responso, mihi providere dignetur, cum quo, ut ante Comitia Poloniae Regni, quae pro 15 Januarii indicta sunt, revertar, mihi est demandatum. Non dubito Ill-mam D. V-ram pro singulari in me gratia, et pro negotio ipsius et causae aequitate facturam.

Cui humilia servitia mea submisso deffero.

Ill-mae D-is V-rae

Humilis famulus

Tomas Zalesky

a) me, add. sup. lin.

Grisbachii, 21 Augusti 1609

*Ianussius Radziwill
ad Iacobum I regem Angliae
officia propria commendat;
de confessione Augustana et de religione reformata*

F. 213 r Serenissime Rex ac Domine Domine Clementissime. Quamvis nihil sit modo in his regionibus dignum scitu Sac. Reg. M-tis V-rae, tamen oblata commoda occasione, transmittendi in Galliam ad legatum Sac. R. M-tis V-rae literarum, omittere nolui quin hisce brevibus S.R. M-tem V-ram interpellarem, eidemque paratissima semper officia mea atque adeo me totum offerrem, humillime rogans ut S.R. M-tas V-ra sive in his sive in aliis regionibus ubicumque locorum fuero, dignetur me habere pro uno ex intimis, et ad inserviendum sibi paratisimis servitoribus. Ego ante quatuordecim dies ex Gallia huc veni, ubi non est mihi adhuc datum ullum ex Principibus Germaniae in negotio illo mihi a Sac. R.M. V-ra demandato, alloqui (nam ex praescripto Medicorum aquis acidis hic penes Argentoratum per spatium unius

mensis uti cogor). Sed cum praecipuis Theologis Basiliensibus in transitu per ipsorum urbem contuli: ac quid ea in re sentiant, quorundam praecipuorum sententiam manibus illorum propriis subscriptam Sac. R. M-ti V-rae mitto. Dabo operam Deo iuvante ut absoluta hic cura mea cum Principibus etiam Germaniae conferre possim. Sed ut verum fatear inveni homines Augustanae confessionis cum nostris reformatae religionis non bene consentientes, nam Ministri illorum non soium in concionibus suis mirifice nostros quotidie traducere, sed etiam libris recenter editis turpissime proscindere non desistunt. Studium Sac. R. M. V-rae in promovenda pace Ecclesiarum, non solum Theologi nostri omnes, sed etiam Magistratus liberarum Rerum publicarum atque Civitatum Imperii, ac omnes in universum boni summopere laudant, et pro incolumente atque felicissimis Sac. R. M-tis V-rae successibus Deum orant. Ex patria quid novi hactenus acceperim ex minori carta Sac. R. M-tis V-ra intelligere poterit. Plura modo non occurunt. Deum tantum Opt. Max. rogo ut Sac. R.M-tem V-ram ad divini nominis sui gloriam salvam et incolumentem in annos quam plurimos conservare dignetur.